
 

Išrašas 

 

 

SKUBIOSIOS MEDICINOS PAGALBOS SLAUGOS SPECIALISTO 

PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

<...> 

2. Į skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto pareigas dirbti priima, nustato 

mėnesinį atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį, atleidžia iš darbo įstaigos vadovas. 

3. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas tiesiogiai pavaldus GMP skyriaus 

administratoriui. 

4. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas vadovaujasi Lietuvos 

Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais, medicinos norma 142:2007, VšĮ Telšių raj. PSPC 

įstatais (nuostatais), vidaus tvarkos taisyklėmis, vyr. gydytojo įsakymais, pareigybės aprašymu, 

greitosios medicinos pagalbos (toliau - GMP) skyriaus darbo reglamentu, bei GMP skyriaus 

administratoriaus nurodymais. 

5. Šie pareiginiai nuostatai gali būti keičiami bei papildomi vyr. gydytojo įsakymu. 

<...> 

 

II. PAREIGOS 

 

7. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas privalo: 

7.1. teikti būtinąją medicinos pagalbą pagal nustatytą kompetenciją; 

7.2. rekomenduoti profilaktikos priemones pagal šios medicinos normos apibrėžtą 

kompetenciją; 

7.3. bendradarbiauti su kitais asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos ir 

socialinės rūpybos darbuotojais bei specialistais; 

7.4. taikyti Lietuvos Respublikoje įteisintus tyrimo ir diagnostikos metodus, būtinus 

skubiajai medicinos pagalbai teikti; 

7.5. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų profilaktikos ir sveikatos tausojimo bei 

ugdymo priemones; 

7.6. nepriskirtais jo kompetencijai atvejais pacientą nukreipti pas šeimos gydytoją; 

7.7. dalyvauti įgyvendinant sveikatos programas; 

7.8. laikytis profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti, 

neatskleisti informacijos apie pacientus tretiesiems asmenims; 

7.9. tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.10. turėti slaugos specialisto spaudo numerį; 

7.1 1. tvarkyti medicinos dokumentus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.12. paaiškinti skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialisto praktikos aplinkybes 

valstybės institucijų, kontroliuojančių sveikatos priežiūros veiklą, bei teisėsaugos institucijų 

prašymu; 

7.13. teikti statistikos ir kitus privalomuosius atskaitomybės duomenis Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

7.14. informuoti teisėsaugos institucijas apie visus atvejus, kai į sveikatos priežiūros 

įstaigą kreipiasi arba pristatomas asmuo, kurio gyvybei kelia pavojų padalyti kūno sužalojimai, 

taip pat asmuo, kurio gyvybei pavojus negresia, tačiau jam padarytos durtinės, pjautinės, 

šautinės ar dėl sprogimo atsiradusios žaizdos arba kitokio pobūdžio kūno sužalojimai, kurie gali 

būti susiję su nusikaltimu; 



7.15. laikytis įstaigos, kurioje dirba įstatų (nuostatų), vadovautis vidaus tvarkos 

taisyklių bei savo pareigybės aprašymu; 

7.16. vykdydamas profesines pareigas naudotis teisės aktų nustatytomis apsaugos 

priemonėmis; 

7.17. teikti pirmąją medicinos pagalbą įvykio vietoje pacientams, sergantiems ir 

nukentėjusiems nelaimingų atsitikimų metu, prireikus, skubiai ir saugiai juos transportuoti; 

7.18. nustatyta tvarka pranešti kompetentingoms įstaigoms apie įtariamas 

užkrečiamąsias ligas, apsinuodijimus, traumas, nelaimingus atsitikimus, mirties atvejus; 

7.19. darbo metu kilus neaiškumams ar abejonėms, konsultuotis su asmens sveikatos 

priežiūros specialistais; 

7.20. esant reikalui, informuoti apie įvykį kitas pagalbos ar specialiąsias tarnybas, jas 

kviesti. 

7.21. saugiai ir tinkamai naudoti medicinos prietaisus ir medicinos pagalbos priemones; 

7.22. paruošti pacientą transportavimui, pernešti pacientą iš įvykio vietos į GMP 

automobilį ir iš jo į ligoninės priėmimo-skubiosios medicinos pagalbos skyrių; 

7.23. transportuojant pacientą būti mašinos salone prie paciento ir atlikti būtinas 

manipuliacijas; 

7.24. organizuoti ligonio nešimą, o esant būtinumui, nešti pačiam; 

7.25. įvykio vietoje pagal kompetenciją teikti psichologinę pagalbą nukentėjusiajam ir 

aplinkiniams; 

7.26. taikytus skubiosios medicinos pagalbos veiksmus ir jų rezultatus registruoti 

patvirtintuose apskaitos dokumentuose: 

• GMP kvietimo kortelėje - Forma Nr. 110/a - rašytiniu ir elektroniniu būdu: 

• GMP pervežimų registravimo žurnale Forma Nr. 109/a; 

• Asmens ambulatorinio gydymo apskaitos kortelėje Forma Nr. 025/a-LK; 

• Narkotinių vaistų ir vaistinių medžiagų apskaitos knygoje - Forma 15/SAM ir kt. 

8. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas GMP automobilyje, privalo: 

8.1. palaikyti automobilio salone švarą; 

8.2. rūpintis automobilio medicinos įranga, medicinos pagalbos priemonių 

komplektavimu; 

8.3. apie medicinos įrangos, priemonių netinkamumą naudoti, laiku pranešti GMP 

skyriaus administratoriui. 

9. Skubiosios medicinos pagalbos slaugos specialistas privalo žinoti paskirtį ir 

mokėti naudotis: 

• I-osios pagalbos medicinos krepšiu; 

• Anafilaksinio šoko rinkiniu; 

• Papildomu krepšiu; 

• Reanimacijai skirtu krepšiu; 

• I-osios pagalbos apsinuodijimo metu rinkiniu. 

10. Nepalikti posto tol, kol neatėjo į darbą kitos pamainos skubiosios med. pagalbos 

slaugos specialistas. 

11. Laiku (per 24 vai.) pranešti apie neatvykimą į darbą dėl svarbios priežasties (liga, 

nelaimingas atsitikimas, vaiko iki 14 metų liga ir kt.) GMP skyriaus administratoriui. 

12. Pasibaigus budėjimui, patikrinti medicinos įrangos, inventoriaus būklę, perduoti 

pilnai sukomplektuotą pirmosios pagalbos krepšį į budėjimą atėjusiam skubiosios medicinos 

pagalbos slaugos specialistui. 

13. Vykdyti darbo saugos taisyklių reikalavimus. 

<...> 

 

 


